partir de 01/09/2025.

VALOR MENSAL: O valor mensal do aluguel é de R$ 6.000,00 (Seis Mil Reais), conforme previsto na instrução processual SEI
nº 25.24.000008130-0.

VALOR GLOBAL DO ADITIVO DO CONTRATO:  O valor total do presente aditivo será de R$ 144.000,00 (cento e quarenta e
quatro mil Reais).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA Nº: As despesas decorrentes do presente Aditivo do Contrato correrão por conta da seguinte
dotação orçamentária: 2025.1750.12.365.0142.2014.33903600 - 101 - 526 1500 1001.

LOCAL E DATA: Goiânia, 27 de agosto de 2025.

Goiânia, 29 de agosto de 2025.

[...]

Rua Sergipe, Lts 25 e 26-A, Setor Campinas, nesta Capital para o funcionamento do CMEI Vila Santana.

VIGÊNCIA: O prazo de vigência do Aditivo do Contrato n° 064/2023, será de mais 24 (vinte e quatro) meses, contados a
partir de 01/09/2025.

VALOR MENSAL: O valor mensal do aluguel é de R$ 6.203,00 (Seis Mil e Duzentos e Três Reais), conforme previsto na
instrução processual SEI nº 25.24.000008115-7.

VALOR GLOBAL DO ADITIVO DO CONTRATO: O valor total do presente aditivo é R$ 148.872,00 (cento e quarenta e oito mil
oitocentos e setenta e dois reais).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA Nº: As despesas decorrentes do presente aditivo contratual correrão por conta da seguinte
dotação orçamentária: 2025.1750.12.367.0080.2080.33903600-101.

LOCAL E DATA: Goiânia, 25 de agosto de 2025.

Goiânia, 29 de agosto de 2025.

[...]

Memorando nº 142/2025 (6646915) da Gerência de Apoio Administrativo e Pessoal, que teve como vencedora da cotação, pelo critério
de menor preço anual, a empresa SERVIÇO SOCIAL DA INDUSTRIA SESI (MATRIZ E FILIAIS), CNPJ nº 03.786.187/0001-99, no
valor total de R$ 19.265,40 (dezenove mil, duzentos e sessenta e cinco reais e quarenta centavos), cessando seus efeitos a partir de
23 de junho de 2025.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura, com efeitos retroativos à 23 de junho de 2025.

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

GABINETE DO PRESIDENTE DA COMPANHIA METROPOLITANA DE TRANSPORTES COLETIVOS, aos 03 dias do

[...]

SOCIAL DO GOVERNO FEDERAL, conforme Memorando nº 142/2025 (6646915) da Gerência de Apoio Administrativo
e Pessoal, que teve como vencedora da cotação, pelo critério de menor preço anual, a empresa MEDIC
ASSESSORIA EM MEDICINA E SEGURANÇA DO TRABALHO LTDA, CNPJ nº 54.510.010/0001-04, no valor total de
R$ 25.600,00 (vinte e cinco mil e seiscentos reais), tudo em conformidade com a proposta e especificações, bem como,
Mapa de Preços (7766671), constantes no citado processo.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data da sua assinatura.

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

GABINETE DO PRESIDENTE DA COMPANHIA METROPOLITANA DE TRANSPORTES COLETIVOS,

[...]

AUTORIZAR a RENOVAÇÃO da CONTA DO FUNDO ROTATIVO para o MÊS DE SETEMBRO/2025, a ser gerida
pela funcionária Reges Beatriz Peixoto Rodrigues, designada por meio da Portaria-CMTC nº 97/2025, matrícula nº 295051-05, inscrita
no CPF sob o nº ***.057.901-**,utilizando o saldo remanescente do mês de agosto/2025, no valor de R$ 3.195,16 (três mil, cento e
noventa e cinco reais e dezesseis centavos) e transferência bancária, no valor de R$ 1.804,84 (mil, oitocentos e quatro reais e oitenta
e quatro centavos), totalizando o valor de R$ 5.000,00 (cinco mil reais).

Art. 2º. Fica designada a Diretora Administrativa e de Gestão desta Companhia, para atestar a aplicação dos recursos.

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.